Parágrafo único. Fica ressalvado o direito ao reajuste das partes nos termos

da Cláusula Nona do instrumento original, alterada pelo 1º Termo Aditivo ao Contrato CNMP
nº 19/2018.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O valor do Contrato CNMP nº 19/2018 permanece em  R$ 274.123,20
(duzentos e setenta e quatro mil, cento e vinte e três reais e vinte centavos).

Parágrafo primeiro. Dá-se ao presente instrumento o valor de R$ 274.123,20

(duzentos e setenta e quatro mil, cento e vinte e três reais e vinte centavos), correspondente à
prorrogação contratual.

Parágrafo segundo. A despesa correrá à conta da Dotação Orçamentária –

Programa de Trabalho nº 03.032.0031.8010.0001, Natureza de Despesa 3.3.9.0.40.10, do
Orçamento do CNMP para este fim.

[...]

empenho para a mesma finalidade.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA ATUALIZAÇÃO DA GARANTIA CONTRATUAL

Para fiel cumprimento das cláusulas e obrigações contratuais ora firmadas, a

CONTRATADA deverá manter válida e atualizada a garantia contratual prestada, no valor de
R$ 13.706,16 (treze mil, setecentos e seis reais e dezesseis centavos), de acordo com o art. 56,
§ 1º, da Lei nº 8.666/93, equivalente a 5% (cinco por cento) do valor total do contrato,
conforme previsto na Cláusula Dez do instrumento original.

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICIDADE

Incumbirá ao CONTRATANTE, à sua conta e no prazo estipulado no art.